Nombre: = ESTRADA VAZQUEZ OMAR FCO Teléfono:
Potencia: 7.5kW Fecha: 21de Noviembre de 2025

Tarifa: PDBT Nidmero de Servicio: 849240500693

sarkwhprom.  FISTEENGE $ 964

TU PRODUCCION CON 12  PANELES 1,819 kWh y pagas a CFE JEES NI}
73-83 % AL BIMESTRE  $7,356 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$59,781.00 MXN $15,649.00 MXN $44,132.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 2.3 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta p) 21 de Noviembre de 2025 1 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250051

ESTRADA VAZQUEZ OMAR FCO

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W
1 Growatt Inverter 6 kW
12 Estructuras de montaje

Subtotal $93,359.64
Descuento $7,468.77
IVA $13,742.54

TOTAL (MXN)  $99,633.41

*Precios en US Ddlar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomara el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION el dia de la operacidn.

Garantias. Panel solar: 12 afios contra defectos de fabricacién y 30 afios de potencia de salida lineal.

Inversor: 5 afios contra defectos de fabricacion.
Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalacion.
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Tarjeta de crédito
*Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
disponibilidad al momento de la operacién).
*Los célculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, asi como, la proyeccién del ahorro
econdmico, estdn basados en el historial de consumo presentado en el dltimo recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.

*No se incluyen trabajos de albafiileria, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos
ala conexidn e instalacién.

Vigencia cotizacion: 10 dias. ‘



RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $59,781.00 $15,649.00 $0.00 $ 44,132.00 $ 44,132.00 $-55,501.41
2 $ 61,574.43 $16,118.47 $0.00 $ 45,455.96 $ 45,455.96 $-10,045.45
3 $ 63,421.66 $16,602.02 $0.00 $ 46,819.64 $ 46,819.64 $36,774.19
4 $ 65,324.31 $17,100.08 $0.00 $48,224.23 $48,224.23 $ 84,998.42
5 $67,284.04 $17,613.09 $0.00 $ 49,670.95 $ 49,670.95 $134,669.37
6 $ 69,302.56 $18,141.48 $0.00 $51,161.08 $51,161.08 $185,830.46
7 $71,381.64 $18,685.72 $0.00 $52,695.92 $52,695.92 $238,526.37
8 $ 73,523.09 $19,246.30 $0.00 $ 54,276.79 $54,276.79 $292,803.17
9 $75,728.78 $19,823.69 $0.00 $ 55,905.10 $55,905.10 $348,708.26
10 $78,000.65 $20,418.40 $ 0.00 $57,582.25 $57,582.25 $ 406,290.51
1 $ 80,340.67 $21,030.95 $0.00 $59,309.72 $59,309.72 $ 465,600.23
12 $ 82,750.89 $21,661.88 $ 0.00 $ 61,089.01 $ 61,089.01 $526,689.24
13 $ 85,233.41 $22,311.73 $0.00 $62,921.68 $62,921.68 $589,610.92
14 $ 87,790.41 $22,981.08 $ 0.00 $ 64,809.33 $ 64,809.33 $ 654,420.25
15 $90,424.13 $ 23,670.52 $0.00 $ 66,753.61 $ 66,753.61 $721,173.86
16 $93,136.85 $24,380.63 $0.00 $ 68,756.22 $68,756.22 $789,930.08
17 $95,930.96 $ 25,112.05 $0.00 $70,818.90 $70,818.90 $ 860,748.98
18 $98,808.88 $ 25,865.41 $0.00 $72,943.47 $72,943.47 $933,692.45
19 $101,773.15 $26,641.37 $0.00 $ 75,131.78 $ 75,131.78 $1,008,824.23
20 $104,826.35  $27,440.62 $ 0.00 $77,385.73 $77,385.73 $1,086,209.96
21 $107,971.14 $28,263.83 $0.00 $79,707.30 $79,707.30 $1,165,917.26
22 $ 111,210.27 $29,111.75 $ 0.00 $ 82,098.52 $ 82,098.52 $1,248,015.78
23 $ 114,546.58 $29,985.10 $0.00 $ 84,561.48 $ 84,561.48 $1,332,577.26
24 $117,982.98  $30,884.66 $0.00 $ 87,098.32 $ 87,098.32 $1,419,675.58
25 $121,522.46 $ 31,811.19 $0.00 $ 89,711.27 $ 89,711.27 $1,509,386.85

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $99,633.41 | Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

— Consumoﬁh I Generacion de energia kWh
q
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,916.6 1,771.3 1,719.1 1,689.0 1,931.7 2,022.5

Consumo actual 1,149.0 1,480.0 5,919.0 1,896.0 1,154.0 1,127.0




